

2024-03-15

Synpunkter på Naturvårdsverkets utkast till reviderad vägledning gällande fastighetsnära insamling

Näringslivets Producentansvar i Sverige AB (NPA) är en godkänd producentansvarsorganisation för förpackningar som är bildad för att möta nya krav i producentansvaret för förpackningar. Här kommer våra synpunkter på utkast till reviderad vägledning gällande FNI.

- NPA förordar att den praxis som utvecklats gällande rimligt avstånd för hämtning av restavfall även appliceras för insamling av förpackningsavfall. NPA ifrågasätter rimligheten i att förpackningsavfall ska samlas in med en högre servicegrad än restavfall. Det finns även samordningsfördelar med att insamling av förpackningsavfall i möjligaste mån sker på samma plats som insamling av restavfall.
- NPA anser att samma undantag från krav på fastighetsnära insamling av bioavfall enligt NFS 2023:11 bör införas även för förpackningsavfall.
- Allmänt anser NPA att den överordnade miljönyttan samt rimlig kostnadseffektivitet bör vara vägledande vid utformning av insamlingen av allt avfall. Exempelvis vid insamling av förpackningsavfall från öar utan vägförbindelse, med förväntat små förpackningsvolymmer i kombination med dyra och miljöbelastande båttransporter, bör det vara rimligt att hänvisa boende för insamling av förpackningsavfall till närliggande gemensam brygga på fastlandet, då öbor regelbundet får förmodas angöra fastlandet för införskaffande av livsmedel etc. Om detta ska möjliggöras via vägledning eller genom dispens är upp till NV.
- Det bör noteras att de förpackningsavgifter som producenter betalar för att uppfylla producentansvaret för förpackningar vidareförs till slutkonsument genom priset på de förpackade varorna. Det finns ingen rimlig möjlighet att särskilja vad en enskild förpackning kommer att ge upphov till för insamlingskostnader. Således får de konsumenter vars förpackningar ger upphov till lägre insamlingskostnader subventionera de konsumenter vars förpackningar ger upphov till högre insamlingskostnader.

Med vänlig hälsning

Henrik Nilsson
NÄRINGSLIVETS PRODUCENTANSVAR